



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PEDRA BRANCA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DOS MOTORES E BOMBAS SUBMERSAS (MONOFÁSICAS E TRIFÁSICAS), RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, DE RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA.

### FORMAÇÃO DO PREÇO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                   | MARCA   | UND     | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO R\$                                                                        | PREÇO TOTAL R\$                                                                        |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 1    | REBOBINAMENTO BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA 150CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 4      | R\$ 10.492,74<br>dez mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos | R\$ 41.970,96<br>quarenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e seis centavos  |
| 2    | REBOBINAMENTO BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA 25CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças.   | SERVIÇO | SERVIÇO | 6      | R\$ 1.762,85<br>mil setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos         | R\$ 10.577,10<br>dez mil, quinhentos e setenta e sete reais e dez centavos             |
| 3    | REBOBINAMENTO BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA 75CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças.   | SERVIÇO | SERVIÇO | 4      | R\$ 5.920,40<br>cinco mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos                   | R\$ 23.681,60<br>vinte e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos |
| 4    | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0.75 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças. | SERVIÇO | SERVIÇO | 25     | R\$ 362,28<br>trezentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos                   | R\$ 9.057,00<br>nove mil e cinquenta e sete reais                                      |
| 5    | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1.0 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 22     | R\$ 382,09<br>trezentos e oitenta e dois reais e nove centavos                            | R\$ 8.405,98<br>oito mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e oito centavos         |
| 6    | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1.5 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com rosca interna e externa, revisões elétricas, limpeza e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 20     | R\$ 427,26<br>quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos                   | R\$ 8.545,20<br>oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos         |

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUAU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



|    |                                                                                                                                                                                                             |         |         |    |              |                                                                   |               |                                                                        |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----|--------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|
| 7  | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 2.0 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças. | SERVIÇO | SERVIÇO | 26 | R\$ 462,80   | quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos           | R\$ 12.032,80 | doze mil e trinta e dois reais e oitenta centavos                      |
| 8  | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICO 2.5 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 18 | R\$ 584,52   | quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos   | R\$ 10.521,36 | dez mil, quinhentos e vinte e um reais e seis centavos                 |
| 9  | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICO 3.0 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 15 | R\$ 601,42   | seiscentos e um reais e quarenta e dois centavos                  | R\$ 9.021,30  | nove mil e vinte e um reais e trinta centavos                          |
| 10 | REBOBINAMENTO BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICO 7.5 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 10 | R\$ 954,94   | novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 9.549,40  | nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos       |
| 11 | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.   | SERVIÇO | SERVIÇO | 20 | R\$ 882,93   | oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos       | R\$ 17.658,60 | dezessete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos |
| 12 | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3.0 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 15 | R\$ 414,06   | quatrocentos e quatorze reais e seis centavos                     | R\$ 6.210,90  | seis mil, duzentos e dez reais e noventa centavos                      |
| 13 | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 30 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.   | SERVIÇO | SERVIÇO | 8  | R\$ 1.907,29 | mil novecentos e sete reais e vinte e nove centavos               | R\$ 15.258,32 | quinze mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos |
| 14 | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 40 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.   | SERVIÇO | SERVIÇO | 13 | R\$ 3.203,70 | três mil, duzentos e três reais e setenta centavos                | R\$ 41.648,10 | quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dez centavos   |
| 15 | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5.0 CV Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 13 | R\$ 603,33   | seiscentos e três reais e trinta e três centavos                  | R\$ 7.843,29  | sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte e nove centavos   |



|                                     |                                                                                                                                                                                                               |         |         |    |              |                                                                  |               |                                                                         |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----|--------------|------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 16                                  | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 10 | R\$ 3.368,80 | três mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos   | R\$ 33.688,00 | trinta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais                    |
| 17                                  | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7.5 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças. | SERVIÇO | SERVIÇO | 15 | R\$ 682,95   | seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos     | R\$ 10.244,25 | dez mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos    |
| 18                                  | REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80 CV<br>Serviço de rebobinamento, embuchamento, alinhamentos, reparos dos eixos com roscas internas e externas, revisões elétricas, limpezas e pinturas de carcaças.  | SERVIÇO | SERVIÇO | 8  | R\$ 6.135,73 | seis mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos | R\$ 49.085,84 | quarenta e nove mil e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| VALOR TOTAL                         |                                                                                                                                                                                                               |         |         |    |              |                                                                  | R\$           | 325.000,00                                                              |
| TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS |                                                                                                                                                                                                               |         |         |    |              |                                                                  |               |                                                                         |

#### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

##### DADOS DA EMPRESA:

|                                    |                                                                                                                   |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Proponente: Daniel Gomes Felipe ME | Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 - São Sebastião - Iguatu-Ce CEP: 63.500-127 |
| CNPJ: 08.746.086/0001-08           | IE: 06.206875-0 IM: 6533301                                                                                       |
| Banco do Brasil                    | Agência: 0122-8 Conta Corrente: 28.128-x                                                                          |
| Fone/Fax: 88- 9 9851-1413          | Email: danielgomesfelipeme@outlook.com                                                                            |

##### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

|                                        |                                         |
|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| Nome: Daniel Gomes Felipe              | RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13 |
| Cargo/Função: Empresário               | Fone: 88-9 9851-1413                    |
| Endereço: Rua Pedro Branco Amorim, 155 | Email: danielgomesfelipeme@outlook.com  |

#### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Outrossim, declaramos que:

- Prazo de execução: Conforme Edital.
- Prazo de validade não inferior a 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, contados a partir da data da sua apresentação.
- Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que todos os documentos anexados são autênticos e condizem com o original.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu - CE, 12 de abril de 2023

DANIEL GOMES FELIPE  
FELIPE:0015752631  
3

Daniel Gomes Felipe  
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
Proprietário

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPE@OUTLOOK.COM